



**Vastaus Liike Nyt valtuustoryhmän, Perussuomalaisten valtuustoryhmän, Suomen Kristillisdemokraattisen valtuustoryhmän, Keskustan valtuustoryhmän sekä 14 muun valtuutetun aloitteeseen alueellisen nuorisotyön vahvistaminen Vantaalla**

VD/6481/00.02.00.03/2024

RÅ/HH/PM/MT

**Liike Nyt valtuustoryhmä, Perussuomalaisten valtuustoryhmä, KD valtuustoryhmä, Keskustan valtuustoryhmä** sekä 14 muuta valtuutettua jättivät seuraavan valtuuston työjärjestyksen mukaisen valtuustoaloitteen:

”Vantaalla lasten- ja nuorten ajankohtainen tilanne nuorisotilojen käyttömahdollisuudesta on haasteellinen ja ei alueellisesti kaikkialla toteudu, korostaen esimerkiksi viikonloppuiltoja. Viikonloput saattavat aiheuttaa levottomuutta ja valitettavasti myös impulsiivista toimintaa etenkin alueilla, joissa ei nuorisotilaa ole käytettävissä. Vantaalla jotkut vanhempainyhdistykset vapaaehtoisvoimin ylläpitävät nuorteniltoja käyttäen alueen koulujen tiloja. Esimerkiksi Ylästössä on pitkään toiminut vapaaehtoisvoimin toimiva perjantaisin pidettävät nuortenillat, joissa on yhteistyössä vanhempainyhdistys ja Ylästön koulutilat käytettävissä kyseiseen toimintaan rajatusti.

Osittain myös Vantaan nuorisotilat ovat auki perjantaisin ja lauantaisin, illat kohdistuen 12–17-vuotialle kello 17–22. Vantaan kaupungin tulisi tarkastella mahdollisuuksia edistää yhteistyötä myös Walkers aseman lapset ry:n kanssa. Lyhyesti Walkereista: ”nuorisotyön ammattilaiset ja vapaaehtoistyöntekijät ovat läsnä ja viettävät aikaa nuorten kanssa sekä kohtaamispaikoissa että nuorten pariin jalkautuen. Turvallisten aikuisten läsnäolo on nuorille ensiarvoisen tärkeää”.

Tällä aloitteella me allekirjoittaneet esitämme, että Vantaan yhteisö- ja nuorisopalvelut aktivoisivat vahvempaa yhteistyötä Vantaan vanhempainyhdistysten kanssa. Koulutiloja tulisi hyödyntää nuorteniltoihin myös viikonloppuisin etenkin alueilla, joissa nuorisotiloja ei ole käytettävissä tai ne ovat käytössä rajatusti. Tällä lisättäisiin myös alueen osallisuutta ja yhteisöllisyyttä myös Vantaan kaupungin suunnalta. Lisäksi myös esitämme, että Vantaan kaupunki selvittää yhteistyö- mahdollisuuksia yhdessä Walkers aseman lapset ry:n kanssa, edistään jalkautuvaa nuorisotyötä.”

## **Kaupunginvaltuusto 16.9.2024 § 17**

### **Päätös:**

Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmistettavaksi.

### **Liite:**

- allekirjoitettu Liike Nyt valtuustoryhmän, Perussuomalaisten valtuustoryhmän, KD valtuustoryhmän, Keskustan valtuustoryhmän ja 14 muun valtuutetun aloite alueellisen nuorisotyön vahvistaminen Vantaalla

### **Kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin toimiala** toteaa vastauksenaan seuraavaa:

Aloitteessa kiinnitetään huomiota ajankohtaiseen ja tärkeään aiheeseen, nuorten lisääntyneeseen levottomuuteen ja pahoinvointiin. Nuorten lisääntynyt levottomuus näkyy myös nuorisotilojen arjessa ja



jalkautuvassa nuorisotyössä. Nykyisillä nuorisotyön resursseilla nuorisotiloja voidaan pitää avoinna viikonloppuisin siten, että kullakin nuorisotyön alueella on vähintään yksi nuorisotila avoinna myös lauantaisin. Kaikki nuorisotilat ovat avoinna perjantai-iltaisina. Nuorisotiloilla kävijämäärät ovat viime aikoina lisääntyneet, minkä vuoksi ohjaajaresursseja on jouduttu lisäämään viikonloppuiltoihin myös osa-aikaisen henkilöstön turvin. Tämä on lisännyt merkittävästi ostopalveluiden tarvetta, ja niihin varatut määrärahat tulevat vuonna 2024 huomattavasti ylittymään. Nykyisen vakituksen henkilöstön turvin ei ole mahdollista lisätä nuorisotilojen aukioloaikoja.

Nuoriso- ja yhteisöpalveluissa tehdään paljon jalkautuvaa nuorisotyötä eri alueilla. Jalkautumista toteutetaan Nuorisotyö raiteilla -toiminnan puitteissa neljänä iltana viikossa. Lisäksi alueen erityisnuorisotyöntekijät ja tarvittaessa myös muut nuorisotyöntekijät osallistuvat jalkautumiseen. Vantalainen nuorisotyö on saanut valtakunnallista tunnustusta juuri jalkautuvan nuorisotyön kärkiosaajana ja toteuttajana. Viikoittain kohtaamme satoja nuoria kaduilla, julkisilla ja puolijulkisilla paikoilla. Kaikki Vantaan nuorisotyöntekijät on koulutettu jalkautuvaan nuorisotyöhön. Lisäksi Vantaalla on aloittanut uusi kohdennetun katutyön työmuoto, joka pyrkii jalkautumaan erityisesti niille alueille, joissa levottomuutta on havaittu eniten. Katutyössä tehdään myös yksilötyötä erityisesti rikoksia tehneiden nuorten parissa.

Nuorisotyössä tarvitaan erilaisia jalkautuvia työmuotoja, joissa nuoria voidaan kohdata heidän tarpeitaan vastaavalla tavalla. Järjestöt täydentävät kaduilla ja kauppakeskuksissa tehtävää työtä ja osallistuvat jalkautumiseen oman toimintansa puitteissa. Jalkautuvaa nuoristyötä tehdään tiiviissä yhteistyössä eri toimijoiden kanssa. Jalkautuva nuorisotyö on nuorten keskuudessa hyvin tunnettu työmuoto. Nuoret tunnistavat kaduilla työtä tekevät nuorisotyöntekijät ja luottavat heihin. Jalkautuvassa työssä keskeistä on, että nuorten kanssa rakennetaan suhdetta pitkäjänteisesti ja ajan kanssa. Nuorten luottamus on ansaittava kaduilla tehtävässä työssä eri tavoin kuin nuorisotiloilla.

Vantaan Nuoriso- ja yhteisöpalveluissa on tehty yli 10 vuotta monipuolista, säännöllistä ja viikoittaista yhteistyötä Aseman Lapset ry:n kanssa. Yhteistyömme ydin on jalkautuva nuorisotyö Nuorisotyö raiteilla -toiminnan puitteissa. Siinä jalkaudutaan nuorten pariin kehäradan asemille ja asemaseuduilla erityisesti Myyrmäessä, Kivistössä ja Tikkurilassa. Teemme hyvää yhteistyötä Aseman Lapset ry:n kanssa myös useissa muissa työmuodoissa mm. nuorten tapahtumissa ja kouluttamalla yhdessä nuorisoalan ammattilaisia jalkautuvaan nuorisotyöhön. Aseman Lapset ry:n kanssa tehtävään yhteistyöhön kuuluu lisäksi Walkers-bussi toiminta. Viimeksi bussi oli Vantaan Myyrmäessä syyskuussa 2024 tehden yhteistyötä Myyrmäen alueen nuorisotyön kanssa.

Vantaan nuorisotyö tekee yhteistyötä vanhempainyhdistysten kanssa siellä, missä yhteistyölle on olemassa edellytyksiä kuten toimivia vanhempainyhdistyksiä. Yhteistyön muotoja ovat joko koulukohtainen yhteistyö nuorten vapaa-ajan tukemiseksi tai paikallinen toiminta, jossa vanhempainyhdistys on mukana yhteistyöverkostossa. Ylästön koulun perustettiin aktiivisen vanhempainyhdistyksen toimesta nuorten illat kerran viikossa vuonna 2018. Nuorisotyö oli toiminnan perustamisessa mukana ja koulutti kaikki mukana olevat vanhemmat nuorten kohtaamiseen. Toiminnan alussa tuimme toimintaa omalla panoksellamme olemalla mukana nuorten illoissa aina silloin, kun ammattimaista nuorisotyötä tarvittiin. Tuki jatkuu edelleen ja paikallisella nuorisotyöllä on hyvä kontakti Ylästön koululla toimiviin vanhempiin.

Parhaillaan nuoriso- ja yhteisöpalveluihin ollaan perustamassa ns. katvealueen nuorisotyötä, jossa erityisnuorisotyöntekijän tärkein tehtävä on tukea ja kouluttaa vanhempainyhdistyksiä ja muita neljännen sektorin toimijoita toimimaan nuorten vapaa-ajassa lähinnä koulujen tiloissa eri puolilla Vantaata erityisesti alueilla, joissa ei ole nuorisotilaa. Toiminnan alussa pääkohteena on Ylästön koulun



toiminnan tukeminen ja Ilolan koululla aloitettavan toiminnan käynnistys sekä toiminnan vakiinnuttaminen nuorisotyön tuella. Tarkoitus on laajentaa toimintaa muillekin nk. nuorisotyön katvealueille ja mallintaa tätä vapaaehtoisvoimin tehtävää nuorisotyötä.

Nikinmäen koululla on lisäksi alkamassa järjestövetoinen nuorisotilatoiminta. Toimintaa suunnitellaan ja valmistellaan parhaillaan yhteistyössä koulun, nuorisotyön ja tehtävään kilpailutuksella valitun Vantaan NMKY:n kanssa. Tämä toiminta ja edellä mainittu katvealueen erityisnuorisotyö on mahdollista kaupunginvaltuuston myöntämän pysyvän rahoituksen ansiosta. Katvealueen nuorisotyö pyritään käynnistämään vielä vuoden 2024 aikana.

## **Kaupunginhallitus 18.11.2024 § 29**

### **Kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:**

Päätetään

- a) antaa Liike Nyt valtuustoryhmälle, Perussuomalaisten valtuustoryhmälle, KD valtuustoryhmälle, Keskustan valtuustoryhmälle ja 5 muulle aloitteen allekirjoittaneelle valtuutetulle toimialan esityksen mukainen kaupunginhallituksen vastaus, ja
- b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.

### **Päätös:**

Hyväksyttiin esitys.

---

## **Kaupunginvaltuusto 16.12.2024 § 34**

### **Kaupunginhallituksen esitys:**

Päätetään merkitä kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.

### **Päätös:**

Päätettiin jättää asia pöydälle seuraavaan kokoukseen.

---

## **Kaupunginvaltuusto 27.1.2025 § 20**

### **Kaupunginhallituksen esitys:**

Päätetään merkitä kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.

### **Päätös:**

Hyväksyttiin esitys.

Liite:

- allekirjoitettu Liike Nyt valtuustoryhmän, Perussuomalaisten valtuustoryhmän, KD valtuustoryhmän, Keskustan valtuustoryhmän ja 14 muun valtuutetun aloite alueellisen nuorisotyön vahvistaminen Vantaalla

Muutoksenhakuohje: 2.1. Valituskielto

Lisätiedot:

Vs. Nuoriso- ja yhteisöpalvelujohtaja Hanna Hänninen, 040 779 5648



# Vantaa

---

(etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi)